incumplimiento de los artículos 42 y 70, fracciones I y V, de la Ley General de Contabilidad 
Gubernamental y 170 de la Ley Orgánica del Municipio del Estado de Zacatecas. 

2022-D-32014-19-2091-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
34,924,463.58 pesos (treinta y cuatro millones novecientos veinticuatro mil cuatrocientos 
sesenta y tres pesos 58/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a 
Municipios, por no proporcionar la información y documentación justificativa y 
comprobatoria solicitada, respecto de los servicios personales, en incumplimiento de la Ley

[...]

legibles y factura. 

TOTAL 6,729.1  

FUENTE:  Pólizas de gasto proporcionados por el municipio. 

2022-D-32014-19-2091-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
6,729,106.82 pesos (seis millones setecientos veintinueve mil ciento seis pesos 82/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta de 
documentación comprobatoria y justificativa, así como de la evidencia documental que